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	 Entgelte für Nutzung 
	 der Netzinfrastruktur
	 Strom

1) Entgelte 
für Strom-
netzzugang

mit Lastgangzählung gültig ab 01.01.2020

Stromentnahme aus Netzebene Leistungspreis Arbeitspreis

Mittelspannung 18,79 EUR/kW/Jahr 4,61 Ct/kWh

Umspannung 25,99 EUR/kW/Jahr 5,20 Ct/kWh

Niederspannung 31,95 EUR/kW/Jahr 5,83 Ct/kWh

2) Jahreslei-
stungspreis-
system für 
Netzreser-
vekapazität

3) Entgelte 
für Mess-
stellenbe-
trieb

* Bei leistungsgemessenen Kunden werden 12 Vorgänge für Messung pro Jahr fällig.

Jahresleistungspreissystem bis 2.500 h/Jahr

Stromentnahme aus Netzebene Leistungspreis Arbeitspreis

Mittelspannung 112,37 EUR/kW/Jahr 0,86 Ct/kWh

Umspannung 114,41 EUR/kW/Jahr 1,66 Ct/kWh

Niederspannung 121,15 EUR/kW/Jahr 2,26 Ct/kWh

Entgelte für Messung und Datenbereitstellung-
Entnahme und Einspeisung mit Lastgangzählung

Messstellenbetrieb
für Entnahme oder

Einspeisung

mittelspannungsseitig 543,64 EUR/Jahr

Preisabschlag für kundenseitig gestellten Wandlersatz 180,00 EUR/Jahr

niederspannungsseitig 381,64 EUR/Jahr

Preisabschlag für kundenseitig gestellten Wandlersatz   18,00 EUR/Jahr

Stromentnahme aus Netzebene
Reservekapazität

0 - 200 h/Jahr 200 - 400 h/Jahr 400 - 600 h/Jahr

Mittelspannung 46,97 EUR/kW/Jahr 56,37 EUR/kW/Jahr   65,76 EUR/kWh

Umspannung 64,97 EUR/kW/Jahr 77,96 EUR/kW/Jahr    90,95 EUR/kWh

Niederspannung 79,87 EUR/kW/Jahr 95,85 EUR/kW/Jahr  111,82 EUR/kWh

Jahresleistungspreissystem größer/gleich 2.500 h/Jahr

Monatsleistungspreissystem größer/gleich 2.500 h/Jahr
Der Monatsleistungspreis entspricht 2/12 des Jahresleistungspreises für Benutzungsstunden > 2.500h/a!

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 
derzeit 19 %. Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten. 
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	 Entgelte für Nutzung 
	 der Netzinfrastruktur
	 Strom

mit Lastgangzählung gültig ab 01.01.2020

4) Entgelt 
für Blind-
arbeit

Der Kunde hat einen ausgeglichenen Blindleistungshaushalt in seiner Anlage zu gewährleisten, damit der Blindleistungsfluss 
an den Netzanschlüssen am Verteilnetz der Netzgesellschaft Eisenberg mbH den nachfolgenden Anforderungen entspricht.

Alle Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer i. H. v. zurzeit 19 %, den Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-Kopplungs-
gesetz, Konzessionsabgabe sowie Umlage gemäß § 19 Abs. 2 Satz 7 StromNEV i.V.m. § 9 Abs. 7 KWKG, einer Offshore-
Haftungsumlage gemäß § 17f EnWG-Novelle und einer Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV. Die Entgelte stehen 
unter dem Vorbehalt möglicher Änderungen der Entgelte der vorgelagerten Netzbetreiber im Rahmen der Kostenwälzung 
sowie einer Änderung der Rahmenbedingungen und gesetzlicher Regelungen.

*   vgl. DIN 43863-3: 1997 EDIS, Ziffer 3 und Nachfolgeregelung DIN EN 62056-61: 2002 OBIS

** gesetzliche und vertragliche Regelungen bleiben unberührt

Zusätzlich positive Blindarbeit (+R)* und zusätzliche negative Blindarbeit (-R)* werden dem Kunden mit jeweils 
1,10 Ct/kvarh in Rechnung gestellt.**

Positive Blindarbeit 

Die positive Blindarbeit (+R)* darf in einem Monat in der HT-Zeit bis zu 40 % (entspricht cos j = 0,93) der Summe aus der 
gleichzeitig aus dem Verteilnetz bezogenen positiven Wirkarbeit (Bezug von Wirkarbeit)* und der in das Verteilnetz 
gelieferten negativen Wirkarbeit (Lieferung von Wirkarbeit)* betragen.

Negative Blindarbeit 

Die negative Blindarbeit (-R)* darf in einem Monat in der NT-Zeit bis zu 15 % (entspricht cos j = 0,989) der Summe aus der 
gleichzeitig aus dem Verteilnetz bezogenen positiven Wirkarbeit (Bezug von Wirkarbeit)* und der in das Verteilnetz geliefer-
ten negativen Wirkarbeit (Lieferung von Wirkarbeit)* betragen.

Zeiten

NT-Zeit 
Montag bis Freitag 
Samstag

22.00 - 6.00 Uhr
  0.00 - 6.00 Uhr, 13.00 - 24.00 Uhr, So, FT

Zeiten 

HT-Zeit übrige Zeiten 

Fragen und Wünsche richten Sie bitte an netznutzung@netz-eisenberg.de

Netzgesellschaft Eisenberg mbH

Etzdorfer Straße 2				    Servicetelefon 036691 / 666-22
07607 Eisenberg				    Fax 036691 / 666-29

www.netz-eisenberg.de			   Störungstelefon 036691 / 666-66


